

DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XIX Łódź, czwartek 28 maja 1964 roku Nr 126 (5435)

Polskie propozycje w sprawie Laosu

WARSZAWA. Minister spraw zagranicznych, Adam Rapacki, przyjął w dniu 27 maja br. ambasadorów Związku Radzieckiego, Wielkiej Brytanii i Kanady i przekazał im aide — memoire, zawierające propozycje rządu polskiego w sprawie odbycia konsultacji w związku z sytuacją w Laosie. Aide — memoire zostało również przekazane ambasadzie Indii w Warszawie.

Zastępca przedstawiciela PRL przy Międzynarodowej Komisji Nadzoru i Kontrolii w Wientiane otrzymał polecenie przekazania aide — memoire premierowi i członkom rządu Laosu, reprezentującym trzy główne ugrupowania polityczne. O treści propozycji polskiej zostali poinformowani wszyscy sygnatariusze układów genewskich z 1962 r. A oto tekst aide — memoire:

Rozwój wydarzeń w Laosie budzi poważny niepokój i wymaga zdaniem rządu PRL podjęcia w jak najkrótszym czasie kroków, które by utworzyły drogę do normalizacji stosunków w tym kraju, zgodnie z układami genewskimi z 1962 r. Jako członek Międzynarodowej Komisji Nadzoru i Kontrolii w Laosie i uczestnik konferencji genewskiej w sprawie rozwiązania problemu laotańskiego z 1962 roku, rząd polski proponuje jak najszybsze odbycie konsultacji, w których udział wzięłyby ministrowie spraw zagranicznych lub przedstawiciele na odpowiednio wysokim szczeblu współpracujących konferencji genewskiej — tj. rządów ZSRR i Wielkiej Brytanii i rządów państw wchodzących w skład Międzynarodowej Komisji Nadzoru i Kontrolii w Laosie — tj. Indii, Kanady i Polski oraz kierownice osobistości królewskiego rządu Laosu, reprezentujące zarazem trzy ugrupowania laotańskie, które brały udział w konferencjach w Zurichu i Genewie.

Konsultacje takie mogłyby, zdaniem rządu PRL, przyczynić się do szybkiej poprawy sytuacji wojskowej i politycznej w Laosie, a zarazem ułatwić zwolnienie konferencji 14 sygnatariuszy układów genewskich z 1962 r. Wyrażając nadzieję, że propozycje powyższe spotkają się z poparciem wszystkich zainteresowanych, rząd PRL uważa, że konsultacje takie powinny rozpocząć się w możliwie najkrótszym czasie. Pożądane jest, aby odbyły się one w kraju neutralnym, np. w Szwajcarii. Konkretne miejsce i termin konsultacji mogłyby ustalić współpracownicy w porozumieniu z zainteresowanymi stronami. (pap)

Plenum KC ZMS

W kampanii poprzedzającej IV Zjazd Partii, aktywnie uczestniczył Związek Młodzieży Socjalistycznej. Omówieniu dotychczasowych rezultatów tego udziału poświęcone było Plenum KC ZMS, które odbyło się w środę w Warszawie. W posiedzeniu uczestniczyli: członek Biura Politycznego i sekretarz KC PZPR Edward Ochab oraz wiceminister obrony narodowej, szef GZP WP gen. dyw. Wojciech Jaruzelski. Referat „O dalsze umocnienie wsi ideowej i politycznej ZMS z partią” wygłosił I sekretarz KC związku Marian Renke.

Czerwony kur szaleje Splonęło 127 budynków Ponad 2 mln. zł strat

Czerwony kur znów daje o sobie znać i to w sposób b. dotkliwy. M. in. wczoraj bardzo groźny pożar wybuchł we wsi Luszczańskie (pow. Bełchatów). Zrównanie do popiołu — była nieostrożność dzieci bawiących się zapalnikami. Pastwa płomieni padła 50 budynków mieszkalnych i gospodarczych. Straty sięgają ponad 800 tys. zł.

16 jednostek straży interwencyjnej — również w dniu wczorajszym — w Kozubach Starych (pow. Łask). Tu z kolei przyczyną tragedii była iskra z komina. Ogień strawił 45 budynków. W płomieniach straciła życie 86-letnia mieszkanka Kozubów Maria Koralewska. Materialne straty przekraczają 700 tys. zł.

22 budynki splonęły w Dobleszynie (pow. Bełchatów). Straty — 400 tys. zł. Na 90 tys. zł szacuje się wartość 10 budynków, które padły pastwą ognia w Babiach (pow. Łódź), a ok. 50 tys. zł pochłonął pożar, jaki wybuchł wczoraj w Leżyczkach Zakładach Mechanicznych w Piątku. (aw)

Na Cyprze rozbierają fortyfikacje

W miejscowości cypryjskiej Ayos Theodoros, która trzy tygodnie temu była widownią poważnych starć między Grecami i Turkami cypryjskimi, rozebrano we wtorek w obecności przedstawicieli sił ONZ istniejące fortyfikacje. Po zburzeniu tych umocnień — donosi Agencja AFP — Cypryjczycy tureccy i greccy uściskali i obdarowali się wzajemnie dla uczczenia tego pojednania.

India pogrążona w żałobie po śmierci Jawaharlala Nehru



27 bm. o godzinie 14 czasu miejscowego zmarł w Delhi w 75 roku życia premier Indii Jawaharlal Nehru. Te smutną wiadomość oznajmił deputowanemu parlamentu indyjskiego minister przemysłu ciężkiego Subramaniam słowami: „Nie ma już premiera. Światło zgasło”. Wiadomość ta wolała głęboki żal wśród deputowanych obu izb parlamentu i z szybkością błyskawicy rozszalała się po całym

mieście. Przed rezydencją premiera Nehru zaczęły gromadzić się w milczeniu tysiące ludzi. Premier J. Nehru zmarł na atak serca. Pogrzeb wyznaczono na czwartek. Ciało spalone zostanie w Radhad nad rzeką Dżamną, w tym samym mieście, gdzie przed 16 laty odbyła się kremacja zwłok Mahatmy Gandhiego. W całym kraju ogłoszono 12-dniową żałobę. (pap)

Wielki przyjaciel Polski

Nehru był wielkim przyjacielem Polski. Naród polski witał go gorąco w naszym kraju w czerwcu 1955 roku, gdy przybył z oficjalną wizytą. Nehru wniósł wielki wkład do umocnienia przyjaźni między obu naszymi narodami. Broniąc konsekwentnie polityki rozbrojenia, niejednokrotnie wypowiadał się w parlamencie indyjskim na rzecz polskich propozycji rozbrojenia, m. in. planu Rapackiego. W wielu wystąpieniach uznawał nieumiaralność granicy na Odrze i Nysie.

Jawaharlal Nehru urodził się 14 listopada 1889 r. w Allahabadzie (stan Uttar Pradesh) w rodzinie znanego adwokata i działacza partii Indyjski Kongres Narodowy, Motilala Nehru. Wyższe studia prawnicze odbył w Harrow i w Cambridge w latach 1905—1912. Po uzyskaniu zezwolenia na praktykę adwokacką porzucił jesienią 1912 roku do kraju i rozpoczął pracę w Sądzie Najwyższym.

Kondolencje z POLSKI

Przewodniczący Rady Państwa PRL, Aleksander Zawadzki przesłał depeszę kondolacyjną do prezydenta Indii Sarvapalli Radhakrishna — premiera Nehru.

Szlachetna postać premiera Nehru — czytamy m. in. w depeszy — zachowa się w pamięci narodu polskiego jako wielkiego przywódcy narodu indyjskiego, nieugiętego realizatora polityki niezawisłości narodów i pokojowego współistnienia, który położył wiele zasług dla sprawy zacieśnienia przyjaźni łączącej nasze narody.

Depeszę z wyrazami głębokiego żalu i współczucia w związku ze zgonem premiera Nehru wysłał do premiera rządu Republiki Indii Gulzarilal Nandy, premier Józef Cyrankiewicz.

Przedstawiciele władz państwowych PRL w ambasadzie Indii

Przedstawiciele najwyższych władz państwowych złożyli w środę ambasadorowi Indii w Polsce kondolencje, w związku ze zgonem współwzrostu niepodległej Indii, jej wieloletniego premiera, wybitnego polityka światowego — Jawaharlala Nehru.

Do rezydencji ambasadora Indii — L. R. Sharan Singha przybyli: prezes Rady Ministrów — Józef Cyrankiewicz i minister spraw zagranicznych — Adam Rapacki. Złożyli oni na ręce ambasadora wyrazy żalu, a następnie wpiśnięli się do księgi kondolencyjnej.

Na ręce ambasadora Indii wyrazy żalu złożył również zastępca przewodniczącego Rady Państwa — Oskar Lange.

(A) Dalszy ciąg na str. 2

Gulzarilal Nanda tymczasowym premierem Indii

W związku ze śmiercią Jawaharlala Nehru, prezydent Republiki Indyjskiej, dr Sarvapalli Radhakrishnan mianował w środę dotychczasowego ministra spraw wewnętrznych Gulzarilal Nanda, tymczasowym premierem i polecił mu utworzenie nowego gabinetu. Zgodnie z konstytucją indyjską, wraz ze śmiercią premiera, jego gabinet ulega rozwiązaniu.

W środę Gulzarilal Nanda, zaprzysiężony został jako tymczasowy premier Republiki Indyjskiej.

Trzy pytania W. Ulbrichta do władz i partii NRF Nowa pokojowa inicjatywa NRD

Przewodniczący Rady Państwa NRD, W. Ulbricht, w piśmie skierowanym w środę do kanclerza zachodnioniemieckiego, L. Erharda, wyraził w nowych i istotnych propozycjach gotowość NRD do osiągnięcia porozumienia i zbliżenia między obydwioma państwami niemieckimi.

W piśmie tym proponuje się, aby rządy NRD i NRF zobowiązały się poprzez samodzielne oświadczenie do wyrzeczenia się uzbrojenia atomowego w jakiegokolwiek formie, łącznie z niedopuszczeniem do stacjonowania i magazynowania na własnym terytorium broni nuklearnej przez inne państwa czy ugrupowania państw.

NRD gotowa jest również do przyjęcia i rozważenia każdego innego projektu tego rodzaju oświadczenia.

Ponadto W. Ulbricht prosi rząd federalny, deputowanych w Bundestagu i parlamentów krajowych, kierownictwa partii politycznych oraz różne organizacje społeczne do zajęcia stanowiska wobec trzech następujących pytań:

1. Czy opowiadają się na rzecz wyrzeczenia się w jakiegokolwiek formie zbrojeń nuklearnych, stopniowego rozbrojenia, włącznie z odpowiednimi posunięciami kontrolnymi oraz zmniejszenia wydatków zbrojeniowych w obydwu państwach niemieckich?
2. Czy opowiadają się na rzecz porozumienia i równoprawnej współpracy obu państw niemieckich i Berlina zachodniego, mając na celu przewyżczenie rozłamu narodu i utworzenie jednolitych, pokój milujących Niemiec?

3. Czy w interesie przewyżczenia rozłamu opowiadają się na rzecz współpracy i stopniowego zrastania się obu państw niemieckich i Berlina zachodniego drogą utworzenia rady niemieckiej, która składać się będzie na zasadzie paritetu z przedstawicielami Izby Ludowej NRD i Bundestagu NRF?

29 i 30 bm. Łódzka Konferencja PZPR

Łódzka Konferencja PZPR będzie obradować w dniach 29 i 30 maja br. Porządek dzienny konferencji przewiduje: 1. Referat „O tezach zjazdowych i wynikach kampanii przedzjazdowej w Łodzi”. 2. Wybory delegatów na IV Zjazd PZPR. Obrady konferencji rozpoczyna się w piątek, 29 maja br. o godz. 14, w sali KL PZPR na IV p.

Po układzie Irak — ZRA

W środę wieczorem Zgromadzenie Narodowe Zjednoczonej Republiki Arabskiej zaopiniowało jednolśnie porozumienie podpisane z Irakiem w sprawie realizacji jedności między obu krajami.

Konferencja przedzjazdowa w ZPB im. J. Marchlewskiego z udziałem I. Logi-Sowińskiego

Wczoraj, w ZPB im. Marchlewskiego odbyła się przedzjazdowa konferencja zakładowa organizacji partyjnej, w której uczestniczył członek

Biura Politycznego KC PZPR, przewodniczący CRZZ — Ignacy Loga-Sowiński. Przybyli na nią również: I sekretarz KL PZPR — Michalina Tarkówna-Majkowska, I sekretarz KD PZPR — Baluty — Czesław Karbowski i dyr. Zjedn. Przem. Bawełn. — inż. T. Dudziński.

Referat, wygłoszony przez I sekretarza komitetu zakładowego partii — M. Jeekowskiego, dotyczył oceny dotychczasowej dyskusji przedzjazdowej, toczonej się wśród załogi zakładów i dalszych kierunków pracy organizacji partyjnej.

Dyskusja przedzjazdowa zakończyła się w czwartek, 27 maja, w godzinach popołudniowych, w których odbyła się na temat wypracowanych zadań, jego osiągnięć, potrzeb i zadań. Podkreślano w niej szczególnie całkowitą zmianę oblicza zakładów, ogromną ich rozbudowę — o rozmachu nie spotykanym w całej historii państwa — w tym: powstanie nowoczesnej — na którą w latach 59—63 wydatkowano ok. 381 mln zł, kolosalny przyrost produkcji — w stosunku do okresu powojennego — wyrażający się na niektórych oddziałach wzrostem ponad 200%.

Dyskusja jaka wywiązała się po referacie, miała najogólniej dotyczyć przeszłości, teraźniejszości i przyszłości zakładu. Obok pozytywnych, wykazywano w niej istniejące jeszcze niedociągnięcia — kryjące w sobie ogromne rezerwy wzrostu produkcji i możliwości poprawy sytuacji życiowej załogi. Zarówno referat jak i dyskusja — stwierdził na zakończenie obrad Ignacy Loga-Sowiński — były nacechowane (B) Dalszy ciąg na str. 2

Bundestag ratyfikuje Układ Moskiewski?

Komisja spraw zagranicznych Bundestagu zatwierdziła w środę na pełnym posiedzeniu projekt ustawy ratyfikacyjnej traktatu moskiewskiego o częściowym zakazie doświadczeń z broni nuklearnej. W dniu 5 czerwca br. Bundestag rozpatrzy tę ustawę w drugim i trzecim czytaniu. W bońskich kołach politycznych oczekuje się, że część frakcji parlamentarnej chadeckiej bawarskiej CSU, której przewodniczy J. F. Strauss, głosować będzie przeciw ratyfikacji tej ustawy.

ZE ŚWIATA

MOSKWA W środę przybył do Belgradu z 10-dniową wizytą oficjalną na zaproszenie jugosłowiańskiego sekretarza stanu obrony narodowej gen. I. Gosnjaka, minister obrony ZSRR, marszałek Malinowski na czele radzieckiej delegacji wojskowej.

BELGRAD W środę prezydent Jugosławii, Tito wraz z przewodniczącym Związkowej Rady Wykonawczej, Stambolicem zwiędził Międzynarodowe Targi Techniki w Belgradzie.

Prezydent Tito zwiędził również pawilon, w którym polska centrala handlu zagranicznego „Metalexport” prezentuje kilkanaście typów obrabiarek i innych maszyn produkcji polskiej.

LONDYN Po trwających od kilku dni starciach na tle rasowym w Gujanie brytyjskiej obserwuje się dalszy wzrost napięcia. Do stolicy tego kraju, Georgetown napływają dalsze posiłki wojsk brytyjskich, zezwane przez miejscowego gubernatora. Brytyjczycy zajmują pozycje strategiczne w rejonach, gdzie starcia były szczególnie zacięte.

BONN Kancelaria prezydenta NRF zakomunikowała w środę w Bonn, że królowa brytyjska, Elżbieta, przybędzie do Republiki Federalnej z wizytą oficjalną w maju 1965 r.

Krakowski festiwal „krótkiego metrażu” (Od naszego wysłannika)

Krakowski festiwal krótkiego metrażu (tegoroczny jest czwartym z kolei), wyrobił sobie markę na światowej giełdzie filmowej. W tym roku producenci obcy występują już oficjalnie, a nie jako obserwatorzy. Międzynarodowa Federacja Festiwalu w Paryżu uznała festiwal krakowski za imprezę międzynarodową, zatwierdziła jego regulamin. Obymy ten fakt umieli wykorzystać handlowo! 8 wytwórni polskich zgłosiło 82 filmy. Spośród nich

komisja zatwierdziła do prześłania 48, w tym 15 produkcji WFO w Łodzi i 6 — łódzkiego SMFF „Semafor”. Reszta filmów łódzkich — 5 z WFO i 9 z „Semafora” będzie wyświetlana na pokazach pozakonkursowych. Jak widać, nasze miasto obsadziło festiwal bardzo silnie. Nie tylko zresztą filmami. Przewodniczącym 7-osobowego jury jest profesor PWSTF — Bolesław Lewicki, jednym z członków łódzki reżyserski — Jerzy Popielek.

Problemy handlu Wschód — Zachód omawiano w Nowym Jorku

W Nowym Jorku zakończyły się obrady „American Management Association”, poświęcone w bieżącym roku problemowi handlu Wschód — Zachód. Organizacja ta, istniejąca od roku 1923 zrzesza dyrektorów większych przedsiębiorstw, ekonomistów, specjalistów od organizacji produkcji i handlu. Zdecydowana większość uczestników konferencji wypowiedziała się za rozszerzeniem wymiany handlowej Wschód — Zachód. Wielu mówców wskazywało, iż przykład Europy zachodniej, rozwijającej konsekwentnie wymianę handlową z krajami socjalistycznymi, świadczy wyraźnie, że jest to proces korzystny i w pewnym sensie nieunikniony. Padło też wiele słów krytyki wobec

sztywnych restrykcji nakładanych przez władze amerykańskie na handel z krajami Europy wschodniej. W dyskusji uczestniczył radca handlowy ambasady PRL w Waszyngtonie — Z. Rurarcz, który polemizował m. in. z zinnowojennym wystąpieniem Harry Schwartza, znającego komentatora prasy nowojorskiej. Warto zaznaczyć, że w tym roku po raz pierwszy zaproszono na konferencję przedstawicieli krajów socjalistycznych — ZSRR i Polski.

Konwencja konsularna ZSRR — USA

W Moskwie zakończone zostały rozmowy w sprawie zawarcia konwencji konsularnej między ZSRR a USA. Rządy ZSRR i Stanów Zjednoczonych zaopiniowały opracowany w czasie rozmów projekt konwencji konsularnej. Podpisanie tej konwencji odbędzie się w poniedziałek — 1 czerwca br. w Moskwie. Prezydent Johnson w złożonym w środę oświadczeniu na temat osiągnięcia porozumienia ze Związkiem Radzieckim, w sprawie podpisania konwencji konsularnej wyraził nadzieję, że przyczyni się ono do dalszego polepszenia stosunków między Stanami Zjednoczonymi a Związkiem Radzieckim.

Epidemia tyfusu w SZKOCJI

Epidemia tyfusu w szkockiej miejscowości Aberdeen, została wywołana konserwowym mięsem wołowym. Miejskie władze sanitarne zakumulkowały, że maszyną, której używano do krojenia tego mięsa, wotowało zakazła z kolei inne mięso. Liczba potwierdzonych wypadków tyfusu wzrosła we wtorek do 81. Około 40 chorych ewakuowano z miasta, aby zrobić w szpitalach miejsce dla osób, które uległy epidemii tyfusu. (pap)

Temat obrad 100 specjalistów

Barwniki z perspektywą

Rozwój produkcji barwników w latach 1966—1970 — był przedmiotem wczorajszej narady ponad 100 specjalistów: chemików i włókienników, zorganizowanej przez Polski Komitet Kolorystyki i Oddział Łódzki Stowarzyszenia Chemików w ramach dyskusji przed IV Zjazdem Partii. Obecnie produkujemy rocznie około 14 tys. ton barwników i importujemy około 1200 ton. Do roku 1970 import barwników ma się zmniejszyć do 800 ton, a ich krajowa produkcja wzrosnąć 2,5—3 razy. Te poważne założenia rozwojowe przemysłu barwnikarskiego wynikają m. in. z potrzeb przemysłu włókienniczego. Przemysł ten w przyszłej 5-letce nie tylko w dużym stopniu zwiększy swą produkcję, ale zasadniczo zmieni rodzaj surowców — około 56 proc. będą stanowiły włókna chemiczne, w tym 17,4 proc. włókna syntetyczne. Aby zaspokoić potrzeby włókiennictwa, przemysł barwnikarski musi ogromnie zwiększyć produkcję i stworzyć całkiem nowy asortyment barwników do włókien syntetycznych. Te bowiem, które istnieją obecnie, to zaledwie „kropka w morzu przyszłych potrzeb”. Tak więc następną 5-letką stawia przed przemysłem barwnikarskim — który w 75 proc. skupia się na naszym,

łódzkim terenie, bardzo trudne zadanie. Czy uda się im sprostać w ramach proponowanych na ten cel nakładów? A jeśli nie — to jaki potencjał trzeba by zaangażować, aby zaspokoić gros potrzeb krajowych? — oto pytania, na które szukali odpowiedzi zarówno wczorajsi dyskutanci jak i referenci. (mgr inż. Fr. Kaepczak, mgr A. Lach, mgr inż. J. Mielicki, mgr M. Nowacki, inż. H. Golec, mgr inż. M. Graliński). Na ile światowej produkcji barwników nasze polskie odgrywać pewną rolę, ale... pod względem ilości, a nie nowości i jakości. Dogonienie „czołówek” łączy się jednak z koniecznością nakładów zarówno na modernizację jak i prace naukowo-badawcze w chemii. (W stosunku do obrotu towarowego przemysłu chemicznego nakłady na te prace wynoszą u nas około 1,1 proc., w przemysle angielskim — 3,3 proc., amerykańskim — 4,1 proc., w sławnej firmie „Ciba” — około 5 proc.). Proporcje nakładów na badania były więc także przedmiotem dyskusji, dyskusji, którą śmiało można ocenić, jako twórczy wkład specjalistów w kształtowanie przyszłego planu 5-letniego. (id)

Przyjaźń i współpraca między ZSRR i ZRA opiera się na wspólnocie celów

Przemówienie N. Chruszczowa w radio i telewizji radzieckiej

Na wstępie Nikita Chruszczow podkreślił, iż budowa wielkiej tamy asauńskiej jest symbolem przyjaźni radziecko-arabskiej.

W Asuanie wspólnie z dziełkami tysięcy Arabów pracuje około 2 tysięcy robotników, inżynierów i techników radzieckich. W Asuanie każdy może odczuć siłę międzynarodowego proletariackiego w jego działaniu, owoce przyjaźni i braterstwa, które nie się na narodom.

Naród radziecki nie tylko w słowach, lecz również czynem, m. in. również w dostawach broni, udziela pomocy w walce narodowo-wyzwoleńczej narodów. Naród radziecki pragnie, żeby wysiłki świata socjalistycznego, ruchu narodowo-wyzwoleńczego i rewolucyjne siły mas pracujących krajów kapitalistycznych zjednoczyły się w walce przeciwko imperializmowi, przeciwko uciskowi monopolu, przeciwko starym i nowym kolonizatorom.

Po obszernym omówieniu historycznego znaczenia budowy tamy asauńskiej dla dalszego wszechstronnego rozwoju ZRA, Nikita Chruszczow podzielił się ze słuchaczami wrażeniami z pobytu w tym kraju, podkreślając, że wszędzie witalno ludzi radzieckich jak braci i przyjaciół. Mówca wysoko ocenił wielkie osiągnięcia gospodarcze i kulturalne ZRA, dokonane w okresie 12 lat od zwycięstwa rewolucji w Egipcie w 1952 roku.

Związek Radziecki nigdy nie mieszał się i nie miesza w wewnętrzne sprawy innych państw i narodów. Niech naród każdego kraju sam wytycza drogi swojego rozwoju — ciągnął mówca — to, że ZRA proklamowała wejście na drogę rozwoju socjalistycznego, oczywiście cieszy ludzi radzieckich. Ale nowe rodzi się nie od razu. W pewnym okresie występowały w ZRA przejawy antykomunizmu.

Był czas, kiedy komunistów aresztowano za ich działaność i trzymano w więzieniach. Jak nam powiedzieli przywódcy ZRA, obecnie tego nie ma. Należy sądzić, że przesładowanie komunistów to sprawa przeszłości — powiedział Chruszczow.

Kolejny fragment przemówienia poświęcony był ocenie wizyty. Przedmiotem roz-

mów były głównie sprawy stosunków między oboma krajami oraz problemy między narodowe. Były też prowadzone rozmowy na tematy ideologiczne, w której to dziedzinie istnieje różny punkt widzenia.

Jednakże to odmienne pojmowanie niektórych zjawisk nie przeszkadza w umacnianiu przyjaźni między obu państwami, przyjaźni, która opiera się na wspólnocie celów w walce przeciwko imperializmowi i kolonializmowi, w obronie pokoju i pokojowego współistnienia państw o różnych ustrojach społecznych. Poruszano również sprawy jedności arabskiej, jej roli w ruchu narodowo-wyzwoleńczym. Chruszczow oświadczył, że w rozmowach z Naserem podkreślał, iż komunistów opowiadają się za jednością mas pracujących niezależnie od rasy, narodowości, wierzzeń religijnych i położenia geograficznego tego czy innego kraju. Taką oceną jedności nie jest sprzeczna z dążeniami narodu arabskiego do zjednoczenia w walce przeciwko imperializmowi, kolonizatorom i wyzyskiwaczom. „Z wypowiedzi prezydenta Naser można wyłuskać wniosek — stwierdził mówca — że nie ma między nami specjalnych różnic w pojmowaniu tego zagadnienia”.

Chruszczow podkreślił dalej, że naród i rząd radziecki będą nadal udzielać poparcia narodom walczącym o zdobycie niepodległości oraz krajom, które wroczyły już na drogę samodzielnego rozwoju. Udzielając braterskiej, bezinteresownej pomocy narodowi egipskiemu, Związek Radziecki umacnia tym samym światowy ruch antyimperialistyczny.

Rząd ZSRR ocenia wspólne oświadczenie podpisane z okazji wizyty, jako ważny dokument zmierzający do dalszego zlagodzenia napięcia międzynarodowego, do umocnienia pokoju. Wizyta wykazała, że ZRA i ZSRR mają „sprzyjające możliwości pomysłowe, przyjacielskiej współpracy w imię interesów naszych narodów, w imię interesów wszystkich narodów walczących o pokój, demokrację i postępek społeczny”.

Nikita Chruszczow w serdecznych słowach podziękował za gościnne przyjęcie w ZRA i wyraził przekonanie, że ludzie radzieccy równie gorąco i radośnie przyjmą prezydenta Naser, który przyjął zaproszenie do odwiedzenia Zw. Radzieckiego.

W zakończeniu swego przemówienia N. S. Chruszczow podzielił się ze słuchaczami smutną wiadomością o zgonie wybitnego meza stanu, premiera rządu indyjskiego, Jawaharlala Nehru. Premier radziecki wyraził przekonanie, że śmierć premiera Nehru pograżyła w żalu wszyst-

kich postępowych ludzi na świecie.

W imieniu narodu i rządu radzieckiego oraz w imieniu własnym pragnę przekazać — powiedział N. Chruszczow — wyrazy szczerzego współczucia rodzinie zmarłego, prezydentowi Republiki Indii, panu Radhakrishnanowi, rządowi Indii i całemu narodowi indyjskiemu.

„New York Times” domaga się uznania granicy na Odrze i Nysie

„New York Times” w korespondencji Sulzbergera z Pa-tyżą krytykuje rząd boński za to, że nie usuwa ministra komunikacji, Seebomha z gabinetu, w związku z jego oświadczeniem na temat rewizjonistycznej wypowiedzi na zjeździe „Ziomekstwa sudeckiego”. Dziennik domaga się, by Niemcy zachodnie uznały ostatecznie granicę na Odrze i Nysie, wyzyskując się wszelkich rewizjonistycznych ciągłówek. (pap)

Strauss broni Hitlera! Skandaliczne wystąpienie b. ministra obrony NRF

Fakt, iż były minister obrony, przywódca bawarskiej CSU, Franz Josef Strauss stanął w obronie Hitlera, wywołał pewną sensację w Bonn. Jak już informowaliśmy, na zebraniu

kobiet CSU w Ottobretun Strauss powiedział, że Hitler nie chciał wojny światowej i że nie można wobec tego winić Niemiec za światową pozagę wojenną.

„Dziennik „Frankfurter Rundschau” poświęca tej sprawie komentarz redakcyjny — pt. „Strauss i Hitler”. „Strauss, trzeba mu chociaż to przyznać — pisze dziennik — jest bardziej sprytny niż Hoggan (autor książki rehabilitującej Hitlera, — red.). Hoggan twierdzi, że nie Hitler podpisał dom, lecz że uczynił to Brytyjczycy. Strauss jest zdania, że Hitler nie chciał, żeby dom się spalił. Tak więc, rozumując właściwie, Hitler świadomie i z zimną krwią podpisał tylko jedną jedyńca iżbę, Polskę. Tego, by ogień objął cały budynek, i by runął on w efekcie razem z piromanem — Hitlerem, rzeczywiście być może nie „chciał”. Można jedynie postawić pytanie, czy to jest najważniejszy podziałeczek — czy tak po prostu — a przede wszystkim chęćbyśmy wiedzieć, czy akurat przewodniczący partii koalicyjnej musi zajmować się tym historycznym rozszepianiem włosu na czworo. W końcu Erhard ma już swego Seebomha”. (pap)

Skompromitowany Krueger ustąpił z zarządu CDU

Były zachodniemiecki minister do spraw przedsiębiorstwa Krueger, którego przeszedł przesłuchanie, jako sądził hitlerowski zdemaskowana została przez dokumenty opublikowane przez władze NRD, ustąpił we wtorek ze składu zarządu federalnego Unii Chrześcijańsko-Demokratycznej (CDU).

Poważnie skompromitowany Krueger zmuszony został, jak wiadomo na wiosnę, do rezygnacji ze stanowiska ministra, a niedługo potem ze stanowiska przewodniczącego rewizjonistycznego związku wypędzonych Niemców, pozostawał jednak dotychczas w zarządzie federalnym CDU.

Konferencja przedzjazdowa w ZPB im. J. Marchlewskiego

(B) Dokończenie ze str. 1 dużej rzeczowości. Świadczy o tym konkretne wnioski kończące każdą nieomal wypowiedź. Wynika z nich, że jest jeszcze wiele do zrobienia. Mówca omówił m. in. obecną sytuację gospodarczą kraju, a także rolę zbliżającego się IV Zjazdu Partii, podkreślając, iż jednym z

podstawowych jego zadań będzie wyliczenie kierunków przyszłej pięcioletki. Na szczególną uwagę — kontynuował mówca — zasługuje nakreślona w tezach polityka rolna i inwestycyjna najbliższych lat, której celem jest osiągnięcie maksymalnych efektów w oparciu o projektowane nakłady: 830—840 mld zł. Rozbudowa potencjału gospodarczego była, jest i będzie koniecznością i podstawową szansą rozwoju dla naszego kraju.

ŚWIAT czci pamięć Zmarłego

(A) Dokończenie ze str. 1 Premier ZSRR, Nikita Chruszczow, w towarzyszyście ministra spraw zagranicznych, A. Gromyki i wice-premiera Kosygina, odwiedził w środę ambasadę indyjską w Moskwie. Chruszczow, Kosygin i Gromyko uczcili pamięć zmarłego premiera Indii. W rozmowie z ambasadorem indyjskim, Nikitą Chruszczow wyraził głęboki żal w imieniu rządu i narodu radzieckiego z powodu śmierci J. Nehru.

Na wczorajszej konferencji wybrano delegata na IV Zjazd Partii. Załogę „Marchlewskiego” będzie reprezentował Aurelia Kędzińska, pracująca w wykończalni jako brakarz-krojczy.

Włókniarze Pabianic wybrali delegata na IV Zjazd

Wczoraj odbyła się w PZPB im. Boj. Rew. 1905 r. w Pabianicach zakładowa konferencja wyborcza delegata na IV Zjazd PZPB. W obradach uczestniczyli m. in. sekretarz KW partii — ST. JEDRYSZCZAK, członek zakładowej organizacji partyjnej, sekretarz KW — B. MALINOWSKI, i sekretarz KM — E. ZAK, oraz przewod. Prez. MRN — F. REMER.

Referat obrazujący dorobek zakładu w ciągu 20-letniej PRL, wygłosił i sekretarz KZ Br. Ciulla. W rozbudowie olbrzymiego kombinatu bawelnianego, którym są dziś PZPB zainwestowano po wojnie 216 mln zł. Moc produkcyjna zakładu, zatrudniającego blisko 10 tys. osób, wynosiła rocznie 80 mln metrów tkanin (dwa razy tyle co przed wojną). Imponujący jest dorobek przedsiębiorstwa w rozbudowie urządzeń socjalnych oraz budownictwa mieszkaniowego.

Wskót zasadniczych spraw wydalności, realizacji planowych zadań oraz uruchamiania rezerwy skupiła się dyskusja. Nawład do nich także w swej wypowiedzi i sekretarz KW St. Jedryszczak. Po omówieniu dotychczasowego przebiegu kampanii przedzjazdowej podkreślił on m. in. potrzebę konkretyzacji możliwości produkcyjnych zakładu na lata 1966—68, z uwzględnieniem niewykorzystanych rezerw.

Zebrań na konferencję zakładowej delegacji wybrali delegatem na IV Zjazd Partii IRENE BINKOWSKA — robotnicę wykończalni. (m. kr.)

Ze sportu

W obecności 74 tys. widzów rozegrane zostało w środę wieczorem w Wiedniu finałowe spotkanie o Puchar Europy w piłce nożnej. Mistrzowska drużyna Włoch Internazionale Mediolan pokonała madrycki Real — 3:1 (1:1).

W kolejnym spotkaniu sportowego Koszykówek kobiet, Wisła Kraków wygrała z LKS Łódź 77:51 (29:23).

Małpa - chuligan na ulicach Bydgoszczy

Aleja 1 Maja w Bydgoszczy była w środę w godzinach popołudniowych widownią niecodziennego wydarzenia. Sprawczynią jego była małpa, która wyrwała się z klatki i po ucieczce z mieszkania swego właściciela — rozpoczęła harce na ulicy, siejąc popioch wśród atakowanych przez nią przechodniów. Małpa dotkliwie pokasała 5 osób, którym zaopiekowało się zaalarmowane pogotowie ratunkowe. Małpę ujęto.

W NOWYM NUMERZE „ODGŁOSÓW”
Bal na ulicy Wenecja
Przestępstwo z „Loterii”
Co się zdarzyło w Cambridge?
Lodźianie podróżują
Tajemnica Sorayi
Reperkusje Kleopatry.
Felicjony
Recenzje

Radio i telewizja

CZWARTEK, 28 MAJA
PROGRAM I
8.00 Wiadomości i przegląd prasy. 8.35 Koncert. 9.00 Wiadomości. 9.05 Muzyka. 9.40 „Tronka” fragm. 10.00 Dla dzieci. 10.15 „Wyprawa kosiolka Rududu”. 10.20 Tańce ludowe. 10.40 Koncert żywych. 11.40 „Z dalekiego świata” — rozmowa z prof. dr W. Dynowskim. 12.05 Wiadomości. 12.10 Echo Festiwalu w San Remo we Włoszech. 12.40 „Teatr w „Promenadzie” — fragm. 13.00 Parada polskich i zagr. ork. 14.00 Radiowe debuty piosenkarz. 14.14 Utwory fortepianowe. 14.30 „Przebieg filmowy „Kamera”. 15.00 Koncert popołudniowy. 16.00 Wiadomości. 16.05 „Polskie wybrzeże i tropiki” — rep: 16.25 „Polarni kapitanowie” — słuch. 17.25 Wielka rewia rytmów i melodii tanecznych. 18.00 „Kabarecik reklamowy”. 19.05 Koncert dnia. 20.00 Dziennik wieczorny. 20.28 Wiadomości sportowe. 20.30 Program wieczoru. 20.35 Słuch. poetyckie — z utworów W. Szekspira. 21.15 Koncert Poznańskiego Chóru Chłopięcego. 21.35 „Dobry żołnierz” — fragm. 22.05 G. Palsiello — „Cyrułlik sewilski”. 23.00 Wiadomości. 23.10 Koncert.

PROGRAM II
8.30 Wiadomości. 8.55 (L) Omówienie programu. 9.00 (L) „Spotkanie z piosenką”. 9.00 (L) „Irena Solska” — aud. 9.30 (L) Aud. słowno-muzyczna. 10.00 (L) „Barwy miłości” — słuch. 10.40 (L) Muzyka popularna. 11.00 Koncert dnia. 12.05 Wiadomości. 12.10 Poranek symfoniczny. 13.10 Felicjon prof. dr B. Lesnodorskiego. 13.25 Tańce polskie. 13.30 „Moskwa w melodii i piosence słuchaczom polskim”. 14.00 (L) „Ojciec i syn” — nowela. 14.20 (L) „25 minut z Toł. Mandiewiczówną”. 15.00 Dla dzieci. 16.00 (L) „Gra w zadolenie”. 16.30 (L) Aud. „Podróże bliższe i dalsze”. 16.35 (L) Koncert. 16.35 Zespoły piosenki i tańca. 17.00 Wiadomości. 17.05 Koncert ork. jazzowej. 17.30 Prezentacja radiowego wodewilu „Dziwaczyna w perkaliku”. 18.30 Muzyka baletowa. 19.30 Słuchow. pt. „Czy doktor miał rację”. 20.10 Rewiła z nowych nagrań N. Mielnika. 20.31 Radiowy zespół do nagrań polskiej muzyki rozrywkowej „Studio M”. 21.00 Dziennik wieczorny. 21.35 Wiadomości sportowe. 21.30 Radiowe Studio Piosenki. 22.00 Ogólnopolskie wiadomości sportowe. 22.20 (L) Chwila muzyki. 22.30 Do tańca zapraszają orkiestry. 23.30 Wiadomości.

TELEWIZJA
9.58 Program dnia (L). 10.00 „Dyżurnem przez prerie” — film serjny (3 odcinki); L. „Adwokat w spódnicy”. 2. „Zaginiony syn”. (Katowice). 11.40 „Janek na dworze króla Artura” — film fabularny prod. USA (W). 13.25 „Siedem dziewcząt pod bronią” — wodewil w wykonaniu aktorów Teatru im. Adama Mickiewicza w Częstochowie. (Katowice). 14.45 „Przygody dziwnego psa Huckleberry” — film serjny. (W). 15.10 „Szewczyk Dratewka” — widowisko kukielkowe Marii Kownackiej. (Poznań). 15.55 „Klaskon” — magazyn motoryzacyjny. (W). 16.15 „PKF” (W). 16.25 „Służbom u pałacu” — koncert w wykonaniu Łódzkiego Zespołu Piosenki i Tańca przy Powiatowym Domu Kultury z Łowicza. (Łódź). 17.10 „20 pytań” — teleturniej. (W). 18.00 Program z cyklu „Kuchnia olimpijska”. (W). 18.15 „Spotkania z przyrodą”. 18.45 „Bryza” — magazyn morski. (Gdańsk). 19.15 „Kamerton” — magazyn muzyczny. (W). 19.50 „Dobranoc” (W). 20.00 Dziennik TV (W). 20.30 „Detektywi od świateł” — film fabularny prod. francuskiej (od lat 16) (W). 21.55 Wiadomości Dziennika TV (W). 22.05 Wiadomości sportowe (W-wa, Kat.). (W-wa).

NARADA środowiskowa kół uczelnianych SD

Ostatnio odbyła się narada środowiskowa kół SD przy wyższych uczelniach w Łodzi, w której udział m. in. wzięli: sekretarz WK SD — pos. Z. Olezak, mgr J. Marczuk z Zespołu V CK SD i prof. dr W. Tomaszewicz.

Narada poświęcona była omówieniu zadań wyższych uczelni w świetle tez na IV Zjazd Partii. Referat na ten temat wygłosił doc. dr W. Holtzman z Uniwersytetu Łódzkiego. W dyskusji poruszono wiele spraw z zakresu pracy naukowo-badawczej i dydaktyczno-wychowawczej uczelni łódzkich.

Na półkach księgarskich
T. Breza — Spółowa brama, Czyt., zł 30.—, Wznawienie.

★ ZŁOTY ★ FESTYNY ★ WYCIECZKI Duży wybór imprez dla amatorów „zielonej trawki“

USTABILIZOWANA OD KILKU DNI POGODA ZAPEWNI PRZYJEMNY WYPOCZYNEK NA ŚWIEŻYM POWIETRZU.

Wiele zakładów pracy organizuje dziś dla swych pracowników wycieczki do miejscowości podłódzkich m. in. Spały i Grotnik. Do Grotnik, gdzie organizuje się imprezy sportowe i rozrywkowe, wybierają się m. in. budowlani.

Mazowieckiej, gdzie przewidziany jest bogaty program artystyczny na dwóch estradach oraz występy najlepszych szkolnych zespołów z pow. rawskiego i z dzielnicy Górna. Odbędzie się tam też spartakiada sportowa oraz pokaz modeli latających. Wyjazd o godz. 7.30 sprzed siedziby KD ZMS przy ul. Sieradzkiej.

Złot odbędzie się również w Sulejowie. W programie —

rozrywki sportowe oraz wyjazdy amatorskich zespołów. Wyjazd z Łodzi o godz. 7.30 sprzed siedziby KD ZMS, ul. Wólczańska 90.

Kto nie chce wybierać się dalej, może przyjemnie spędzić czas w Parku Mickiewicza na Julianowie. O godzinie 16 rozpocznie się tu wielki festyn, organizowany przez ZMS i referat kultury DRN Baluty. W programie występy zespołów artystycznych klubu „Pod Żurawiem” i laureatów tegorocznego konkursu piosenki radzieckiej, a także quiz pn. „Książka i prasa w XX-leciu”. Na zakończenie zabawa taneczna.

Kto woli indywidualne wycieczki za miasto, może spędzić dzień w Arturówku (od tygodnia kursują autobusy w tym kierunku). Amatorzy kąpieli mogą skorzystać z basenu „Anilany” przy ul. Sobolewej na Widzewie. Czynnym on jest od godz. 10 do 18. Prawdopodobnie uruchomiony zostanie także w dniu dzisiejszym basen Włókniarza (z podgrzewaną wodą) przy ul. Kilińskiego.

Działkowcy spędzać będą na pewno dzisiejszy dzień w swych ogródkach, w których czynne są już altany, a nawet domki campingowe i basenki. 50-osobowa grupa działkowców wyjeżdża na wycieczkę do Wrocławia i Opola. Sporo łodziaków wybierają się także na wycieczki organizowane przez łódzkie biura podróży, przeważnie w kierunku Zakopanego i Białego Czadów. (Kas.)

Godny pochwały

Do redakcji naszej zgłosił się uczeń Jerzy Świątek (Wojska Polskiego 6a) i przyniósł aparat fotograficzny, znaleziony w ubiegłą niedzielę w Parku Promienistych.

Zguba jest do odebrania w dziale listów i interwencji naszej redakcji.

Przypominamy dzieciom...

że w sobotę (29 bm.) o godz. 15.30 odbędzie się konkurs plastyczny „Kreśląc pod asfalcie”. Zgłoszenia dzieci w wieku od 5 do 14 lat, przyjmie sekretariat TPŁ (Piotrkowska 104, pokój 511, tel. 290-40, wewn. 430) w godz. 10-15.

CO dzień niesie ?

Przyjemne i pożyteczne



Przynajmniej raz w tygodniu pan Roman Barwicki — nauczyciel ze Szkoły Podstawowej nr 159, wprowadza kolejną klasę „w plener”, by tam właśnie uczyć rysunku, zasad perspektywy itp. Młodzież bardzo chętnie bierze udział w takich lekcjach, pilnie słuchając uwag nauczyciela. Całą grupę zastaliśmy ostatnio na ul. 1 Maja, rysującą z zapalem nowy dom przy rogu ul. Nowozielonej. Może prace któregoś z uczniów spotkamy kiedyś na wystawie malarstwa? Najważniejsze przecież są solidne podstawy... (jp)

Foto: L. Olejniczak

Kapusta już jest — ziemniaki pod koniec maja

Jak już pisaliśmy — tegoroczne zbiory warzyw gruntowych zostały przez zimny kwiecień opóźnione o najmniej dwa tygodnie. Nie mniej jednak w sprzedaży ukazała się już pierwsza partia młodej kapusty po 12 zł za kilogram (z podłódzkiego PGR w Zerominie). W ostatnich dniach maja natomiast można będzie nabyć już i młode ziemniaki z tego samego PGR. (al)

Przerwa w komunikacji

W związku z przeprowadzanymi w dniach 28 i 29 maja naprawami sieci oświetleniowej na skrzyżowaniu ul. Obr. Stalingradu i Zachodniej, ruch tramwajowy w godzinach nocnych zostanie na tych trasach wstrzymany. Od godz. 0.30 do 3.30 (28 i 29 maja) trasy linii 102 i 104 ulegną zmianom.

POGODA

Zachmurzenie umiarkowane i niewielkie; w godzinach popołudniowych skłonność do burz i opadów przelotnych. Temperatura od 10 (rano) do 23 (w południe) stopni C. Wiatry słabe i umiarkowane z kierunków wschodnich. Jutro bez większych zmian.

„Studium“ w parku Poniatowskiego

Wzorem ubiegłego roku Spółdzielnia Pracy „Studium” uruchomiła w Parku Poniatowskiego na kortach tenisowych letnie kino. Czynne będzie ono we wtorki, środy, soboty i niedziele.

Placówka ta pozwoli bywałcom parku spędzić czas na miłej rozrywce na wolnym powietrzu. (al)

Już niewiele dni do kermaszu

Już niewiele dni pozostało do rozpoczęcia wielkiego kermaszu ksiątek dla dzieci, który 31 bm. organizuje w Parku Ludowym na Zdrowiu Prezydium RN m. Łódź, redakcja „Głosu Robotniczego” i dyrekcja „Ruchu”. Przypominamy, że podczas kermaszu nastąpi rozstrzygnięcie konkursu rysunkowego pod hasłem: „Największa przygoda ulubionego bohatera ze znanej mi książki”.

Podczas kermaszu odbędą się także spotkania małych czytelników z autorami książek dla dzieci, a także rozstrzygnięty zostanie konkurs dla uczniów szkół podstawowych, którego szczegółowy publikował „Głos Robotniczy”. Przewiduje się bogatą i bardzo interesującą część artystyczną. (jp)

PIORKIEM DOMIĘSCIE



— Popatrz, klucz słówek!



KIERMASZOWA SPRZEDAŻ TKANIN

Z OKAZJI MIĘDZYNARODOWEGO
DNIA DZIECKA

Dyrekcja MHD Art. Włókienniczymi
i Wojewódzka Hurtownia Tekstylna
ORGANIZUJĄ
SPECJALNĄ SPRZEDAŻ TKANIN

w sklepach przy ul. ul.:
PIOTRKOWSKIEJ 122, WIĘCKOWSKIEGO 7,
GAGARINA 6 („Kapelusz Pana Anatola”)

DO NABYCIA: zerówki gładkie i w kratkę w różnych kolorach, kretony i tkaniny sukienkowe, jedwabie, wełny niskoprocentowe na płaszczyki, ubranka i sukienki, bostony mundurkowe w szerokim wyborze, ręczniki frotte w cenie od zł 18 do 56.

W dniach od 30 maja do 2 czerwca br. przy zakupie towaru — dzieciom wręczane będą UPOMINKI.

Organizatorzy serdecznie zapraszają najmłodszych Klientów.

2474/k



Koleżance IRENIE FIRAN z powodu zgonu

MATKI

wyrazy szczerzego współczucia składają
Zarząd, Rada Sp-ni oraz współpracownicy ze Sp-ni Pracy Napraw Silników Wysokoprężnych w Łodzi.

2469/k

Koleżde Makaremu SOBZAKOWI z powodu zgonu

BRATA

wyrazy szczerzego współczucia składają
Zarząd, Rada Sp-ni, Podst. Organ. Part. oraz współpracownicy ze Sp-ni Pracy Napraw Silników Wysokoprężnych w Łodzi.

2470/k

Dnia 26. V. 1964 r. zmarł w Warszawie, po krótkich cierpieniach, przeżywszy lat 52 najukochańszy mąż, brat i tatuś

S. + P.

Sławomir Bagiński

mgr inż. rolnictwa
dlugoletni pracownik Ministerstwa Rolnictwa, odznaczony Srebrnym Krzyżem Zasługi i Medalem Dziesięciolecia.

Pogrzeb odbędzie się w Łodzi, z kaplicy Starożytności przy ul. Ogrodowej, dnia 29. V. br., o godz. 16. Nabożeństwo żałobne odprawione zostanie w kościele św. Krzyża dnia 29. V. br., o godz. 7 rano, o czym zawiadamiają pograżeni w głębokim smutku

ŻONA, SIOSTRA, SZWAGIER
I DZIECI.

Dnia 26 maja 1964 r. zmarł po krótkich cierpieniach, przeżywszy lat 81

S. + P.

Aleksander Jegier

dlugoletni kierownik Szkoły Podstawowej nr 137 na Retkini.

Wyprowadzenie drogiej nam zwłok nastąpi dnia 29 maja br., o godz. 14.30 z kaplicy Starożytności przy ul. Ogrodowej, o czym zawiadamiają pograżeni w głębokim smutku

ŻONA, SYNOWIE, SYNOWE
I WNUCZĘTA.

8171/g

Dnia 27 V. 1964 r. zmarł

S. + P.

Henryk Klódkowski

Wyprowadzenie drogiej zwłok nastąpi dnia 29. V. br., o godz. 15.30 z kaplicy cmentarza rzym.-kat. na Dołach, o czym zawiadamiają pograżeni w głębokim smutku

ŻONA, DZIECI I WNUCZKI.

8212/g

PRZETARG

LÓDZKA WYTWÓRNIA PAPIEROSÓW ogłasza przetarg nieograniczony na malowanie pomieszczeń wewnętrznych w przedsiębiorstwie przy ulicy Kopernika 64. Zakres prac: a) malowanie klejowe i olejne 21 pomieszczeń wewnętrznych, b) malowanie olejne stolarki drzwiowej, okiennej i sprzętów drewnianych. Prace malarskie winny być wykonane w okresie 15 lipca — 30 sierpnia br. W przetargu mogą wziąć udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne. Oferty w zalakowanych kopertach

TRADYCYJNA WIECHA na Domu Technika

Na budowie Domu Technika, którego wysoka 8-piętrowa ściana podciągnięta została pod dach, ukazała się wieczorą tradycyjna wiecha. Z tej okazji odbyła się mała uroczystość, w której wraz z budowniczymi tego obiektu z Łódzkiego Przedsiębiorstwa Budownictwa Przemysłowego nr 1 wzięli udział liczni przedstawiciele NOT z prezesem

posłem inż. J. Jabłkiewiczem na czele.

Jesienią br. do budowy do prowadzona będzie ciepła woda z Elektrociepłowni. Ponieważ przed zimą przewidziane jest wykończenie w stanie surowym całego obiektu, podczas mrozów roboty nie zostaną przerwane. W tym okresie wykańczać się będzie wnętrze Domu Technika.

należy składać do dnia 2 czerwca br., godz. 9 w sekretariacie Łódzkiej Wytwórni Papierosów w Łodzi, ulica Kopernika 62. Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie przedsiębiorstwa w dniu 2 czerwca 1964 r., o godz. 10. Wytwórnia zastrzega sobie prawo wyboru oferenta oraz prawo odstąpienia od przetargu bez podania przyczyn. Informacje oraz nie wycenione kosztorysy można otrzymać w dziale gł. mechanika wytwórni. 2468/k

PRACOWNICY POSZUKIWANI

INŻYNIERA MECHANIKA na stanowisko gł. mechanika, inżyniera elektryka na stanowisko kierownika kontroli technicznej, samodzielnego pracownika do prowadzenia spraw inwestycji, starszego księgowego kosztowności oraz tokarzy podługowych — zatrudnią zaraz Łódzkie Zakłady Wyt. Ap. Elektr. „Famed-1”, Pl. Komuny Paryskiej 6.

Mgr inż. ENERGETYKA ze znajomością automatyki hydraulicznej, mgr inż. mechanika ze znajomością języków obcych, mgr inż. mechanika ze znajomością zagadnień gospodarki cieplnej oraz technika mechanika — przyjmie zaraz Instytut Techniki Ciepłej Łódź, ul. Piotrkowska 204. Warunki do omówienia w dz. kadr. 2475/k

MAGAZYNIERÓW ze znajomością materiałów: sanitarnych, wodno - kanalizacyjnych i budowlanych z długoletnią praktyką w budownictwie na stanowiska kierownika bazy materiałowej i st. magazyniera — zaangażuje natychmiast Zgierskie Przedsiębiorstwo Robót Inżynierskich w Zgierzu, ul. Rewolucji 1905 r. nr 20. Zgłoszenia przyjmują dział organizacji zatrudnienia i plac w godz. 7.30-15.30. Pracownikom z terenu m. Łodzi zapewnia się codzienny dojazd do Zgierza autokarem przedsiębiorstwa. Warunki płacy do omówienia na miejscu. 2421/k

Zawiadamia się

Szanowne KLIENTKI, iż b. właściciel
Zakładu Fryzjerskiego
przy Al. Kościuszki 13
ZYGMUNT NIEDZIELSKI
prowadzi obecnie Zakład Fryzjerski
przy ul. Zamenhofska 1, tel. 285-10,
w którym pracują również
panie — Maria i Genia
(poprzednio Al. Kościuszki 13).

8175/g

Wyniki tygodnia

Publikujemy listę najlepszych rezultatów lekkoatletycznych osiągniętych przez lodzian. Przyjmujemy, iż kolejność na liście ustalana jest w oparciu o tabelę wielobojową.

Kobiety:

- 1) Anna Dzieciolowska (Start) 90 m pl. - 11,9 - 904 pkt.,
 - 2) Teresa Ciara (Start) kula 11,92 - 849 pkt.,
 - 3) Jadwiga Skrzypnińska (Start) wznwyż 150 - 836 pkt.,
 - 4) Sławomira Kindela (AZS) w dal 530 - 825 pkt.,
 - 5) Maria Sawicka (Społem) dysk 27,33 - 809 pkt.
- Mężczyźni:
- 1) Bohdan Towpik (Społem) miot 55,90 - 1.062 pkt.,
 - 2) Zdzisław Dakiniewicz (Społem) 100 m 10,7 R. O. - 1.034 pkt.,

3) Edward Ludwiczak (Start) w dal 739 - 922 pkt.,
4-5) Stanisław Wagner (MKS Śródm.) i Aleksander Nabialek (LKS) 100 m 11,0 - po 908 pkt.

ZSRR w półfinale Pucharu Europy

W rewanżowym, ćwierćfinałowym spotkaniu piłkarskim z cyklu rozgrywek o Puchar Europy, Związek Radziecki pokonał Szwecję 3:1 (1:0). Bramki dla ZSRR zdobyli: Poniedzielnik w 32 i 59 min. oraz Woronin w 83 min. Jedyną bramkę dla Szwecji uzyskał Hamrin w 78 min. Ponieważ pierwszy mecz tych drużyn zakończył się wynikiem remisowym, do półfinału zakwalifikowali się piłkarze ZSRR.

Piłkarskie nowinki

W rewanżowej rundzie pucharu spartakiady, piłkarze woj. łódzkiego spotykają się z reprezentacją stołeczki 7 czerwca na Stadionie X-lecia w przedmeczach ligowych zawodów Gwardia - LKS.

Andrespolia i Widzew zostały ukarane grzywną za niezjawienie się do spotkań mistrzowskich juniorów tych klubów.
300 zł zapłacił Włókniarz Ł. za brak zabezpieczenia porządku podczas mistrzowskiego meczu A-klasowego zespołu tego klubu z Chojęńskim KS.

Markiewicz strzelcem „złotej bramki“ Cracovia - Start 0:1 (0:0)

(Nasz korespondent donosi z Krakowa)

Cracovia: Michno, Mikołajczyk, Rewilak, Szymczyk, Kupiec, Maciejewski, Fr. Kowalik (Slusarek), G-dok, Hausner, Zuska, Janusz Kowalik.
Start: Rosiński (od 80 min. Królikowski), Sobolewski, Kuchnicki, Szewiński, Soporek, Bończak, Buliński, Łazarek, Matysik, Pawłowski, Markiewicz.
Sędziował: p. Suszarczyk (Kielce). Widzów ok. 8.000.

Widzów, która spodziewała się po obu drużynach znacznie lepszej gry.
Z najciekawszych momentów spotkania warto podać: doskonałe wyjście na pozycję Markiewicza w 4 min i niemniej efektowny wypadek Pawłowskiego w 10 min. Przerwany gwizdkiem ostro zastopowany przez Rewilaka Matysik w dogodnej sytuacji traci piłkę i strzela zbyt słabo. Pierwszy groźny strzał na bramkę gości oddaje Cracovia dopiero w 25 min. po rzucie wolnym bitym przez Mikołajczyka. W 31 min po centrze Bulińskiego Markiewicz efektowną głową strzela w samą siatkę, ale Michno paruje na kornier.

W kontrataku dośrodkowania Kowalika II piastkuje Rosiński a „główkę“ J. Kowalika wybijają Szewiński na róg.
Po przerwie obie drużyny w okresie kilkuminutowej dość szybkiej i ciekawej gry mają szansę zdobycia bramki. W 64 min. Mikołajczyk wybijają z linii bramkowej „główkę“ Matysika po rzucie rożnym, to samo robi Kuchnicki w dwie minuty potem, wykopując z samej linii bramkowej strzał Kowalika. W 60 min. daleki strzał Soporka Michno piastkuje na róg, a w 62 min. „główkę“ Suszarka broni Rosiński.
Następuje okres 10-minutowej „martwej gry“ przerwany nieoczekiwanym wypadem lodzian, z którego Markiewicz oddaje zaskakujący strzał przynoszący gościom upragnioną i dodającą od razu - zasłużoną, zwycięską bramkę.
Zdeprymowana Cracovia próbuje wyprawić wyrównanie, lecz czyni to tak niemrawo i w tak wolnym tempie, że skomasowana już w tej fazie meczu defensywa Startu z łatwością uderemnia wszelkie zakusy „pasłaków“.

Wiadomości spartakiadowe

W sobotę, na stadionie Włókniarza przy ul. Klinińskiego 188 odbędzie się spartakiada Łódzkiego ZPB im. Obrońców Pokoju. Początek zawodów o godz. 13.
Program przewiduje dwa mecze piłki nożnej, mecz koszykówki męskiej z drużyną Anilany oraz zawody lekkoatletyczne kobiet i mężczyzn.

Niedziela rozstrzygnieć w strefie spadkowiczów Michalski i Urbas na czele Unii w dzisiejszym meczu z LKS

Dzisiejszy mecz LKS - Unia ma wyjątkowe znaczenie i to dla obu przeciwników. Obaj bowiem nie zdołali się jeszcze w sposób dostateczny zabezpieczyć przed spadkiem. Lecz nie tylko drużyny Łodzi i Raciborza czują się niepewnie w I lidze. Spadek zagraża w równej mierze i Pogoni, która wyprzedza lodzian zaledwie różnicą bramek, następ-

nie Wisła i ostatniej w tabeli, Arkonii. Pogoni i LKS mają po 19 punktów, Unia 15, Wisła 14, a Arkonia 15.
W dzisiejszej kolejce rozgrzewek dojdzie również do spotkania Odry z Wisłą i Pogoni z Arkonią i mogą mieć one decydujące znaczenie dla spadku.
Wydarze, że rola przypadająca ligowcom LKS jest nieco łatwiejsza. Grają oni przecież na własnym boisku i przed własną widownią, która zapewne nie pozostawi im dopingu, zagrzewając do walki, podczas gdy Wisła gra mecz wyjazdowy z wieloletnim rywalem, a Arkonia będzie uwiłkiana w „święta wojnę“ szczecińska. Tym nie mniej Unia jest przeciwnikiem, którego nie sposób nie docenić. Głównie ze względu na jej szybki atak, w którym Urbas i Michalski grają „pierwszą skrzypką“, mając dobrze dostrojonych współpracowników w Gojnym i Zaczku.
Do najsłabiej funkcjonujących formacji w zespole lodzian należał atak. Nie dopisał on w meczu z Szombierkami, nie lepiej też wypadł w Szczecinie. I dlatego nie jest wykluczone, że właśnie w tej linii zajdą zmiany. Główna troska trenera Króla i kierownika klubu polega na doborze środkowego napastnika, gdyż wydaje się, że Kowarski już na dobre zaaklimatyzował się w zespole I-ligowym.
Nawet uzyskanie jednego choćby punktu mocno poprawi pozycję lodzian. Lecz oni nie myślą o remisie, pragną wygrać, by tym zwycięstwem wyjaśnić bez reszty kłopotliwą sytuację w jaką popadli. Kibice i sympatycy czerwono-białych, oceniając szanse przeciwników, są mimo wszystko przekonani, że zdobycie punktów nie przekreśli ich możliwości, a wierząc w ich ambicję i silną wolę zwycięstwa, żywią im gorąco zrealizowania zamierzeń.
Mecz rozpocznie się o godz. 15.

WAZNE TELEFONY
Pogot. Miłczyne 07
Pogot. Ratunkowe 09
Straż Pożarna 08
Kom. MO m. Łodzi 292-22
Inform. Kolejowa 581-11
Inform. telefoniczna 03

TEATR
TEATR POWSZECHNY (Obr. Stalingradu na 21) g. 19.15 „Romeo i Julia“
TEATR NOWY (Włocławskiego 15) g. 19.15 „Marie Odobret“
MAŁA SALA (Zachodnia 93) g. 20 „Wieczny małżonek“
OPERETKA (Piotrkowska 243) g. 19.15 „Płaszcz z Tyrolu“
TEATR 7.15 (Traugutta 1) g. 17 „Gość z kosmosu“
TEATR ARLEKIN (Wolczńska 5) g. 11 „Dziękuję łabędzie“

WYSTAWY
BWA (Piotrkowska 102) Wystawa skłiny Anny Kramarz-Gruszczyńskiej Czynna od godz. 10-18
PALMIARNIA - g. 10-18
ZOO (ul. Konstantynowska 6-10) czynne od g. 9-19.

MUZEUM SZUKI (Wiekowskiego 36) wystawa „Iliada i Odyseja w ilustracjach Wacława Borowskiego“ czynna godz. 11-19.
MUZEUM ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFIICZNE (Pl. Wolności 14) Wystawa: „Ziemia leczyka i sieradzka w Tysiącleciu Państwa Polskiego“ nieczynne
MUZEUM HISTORII CHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13) g. 10-17.
MUZEUM WŁOKNIENICTWA (Piotrkowska 282) Wystawa: „Tkanina polska w zbiorach muzeum“, „Z dziejów włókiennictwa łódzkiego“ nieczynne

KINA
POLONIA - „Siódmy przysięgły“ od lat 15 (franc.) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20.
WISŁA - „Cichy wspólnik“ od lat 16 (ang.) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20.

CO? gdzie? KIEDY?

WOLNOSC - „Tajemnice Paryża“ (panorama) od lat 14 (fr.-wl.) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
ZACHETA - „Wyspa tajemnicza“ od lat 12 (USA) godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20
STYLLOWY - „Dwa złote coloty“ (panorama) (USA) godz. 20 (kino czynne tylko w dni pogodne)
TATRY-LEINIE - „Po jedynak na wyspie“ od lat 16 (franc.) g. 20.15 (kino czynne tylko w dni pogodne)
ADRIA (Piotrkowska 150) „Skapani w ogniu“ (panorama) od lat 12 (pol.) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20

CZAJKA (Pionowa nr 18) „Klub kawalerów“ (pol.) od lat 16, g. 15, 17, 19
DKM (Nawrot 27) „Julio jesteś czarujaca“ (austr.) od lat 16, godz. 16, 18, 20.
DWORCOWE (Dw. Kalki) „Wioska mała jak Płowce“, „Przygodna żabki“, „Duet“, „Śladem przodków“, „Komunistyczny“ godz. 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21.
ENERGETYK (Al. Politechniki 17) „Gdzie jest general“ (pol.) od lat 16, godz. 17, 19

GDYNIA (Tuwima nr 2) „Gwiazda szeryfa“ od lat 12 (USA) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
HALKA (Krawiecka 3-5) „Komiczny świat Harolda Lloyd“ od lat 12 (USA) godz. 15.45, 18, 20.15
LACZNOŚĆ (Józefów 43) „Dwa zebra Adama“ od lat 16 (pol.) godz. 19
LDK (Traugutta nr 18) „Słonec świeci“ (radz.) od l. 16, g. 15, 17.30, 20.
MEWA (Rzgowska nr 94) „15.10 do Yumy“ od lat 16 (USA) g. 14, 16, 18, 20

MAJA (Kilńskiego 178) „Corrida“, „Indyjskie trofeum“, „Aza na spacerze“, „Pies w kuchni“, „Młynek do kawy“, „Dwa psy i kość“ godz. 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17 „Koniec naszego świata“ (panorama) od lat 16 (pol.) g. 18, 21

DZYZURY APTEK
Piotrkowska 193, Armii Czerwonej 53, Lagiewnicka 130, Plac Wolności 2, Rzgowska 51, Gdańska 23, Narutowicza 42.

DZYZURY SZPITALI
Szpital im. H. Wolf - przyjmuje chore ginekologicznie i rodzące z dzielnicy Bałuty i Poradni Rejonowej nr 10 z dzielnicy Widzew oraz z dzielnicy Górna poradnie „K“ przy ul. Przybyszewskiego i Cieszkowskiego, Szpital im. H. Jordana - z dzielnicy Śródmieście oraz z dzielnicy Górna Poradnia „K“, ul. Rudzka 33.
Chirurgia Południe - Szpital im. dr. Jonschera, ul. Miłkowska 14.
Chirurgia Północ - Szpital im. Biegalskiego, ul. Książkiewicza 1-5.

Laryngologia: Szp. im. dr. Prógowa, ul. Włocławskiego 195.
Okulistyka: Szpital im. N. Bartłomieja, ul. Kopcińskiego 22.
Chirurgia i laryngologia dziecięca: Szpital im. Kopcińskiego, Sporna 30-50.
Chirurgia szczękowo-twarzowa: Szp. im. Bartłomieja, ul. Kopcińskiego 22.

Toksykologia: I Centralny Szpital Kliniczny WAM, Zeromskiego 113.
Nocna pomoc lekarska przyjmująca zgłoszenia telefoniczne w godz. 19 do 5 na nr telefonu 444-44.
Nocna pomoc pielęgniarska dla m. Łodzi - Al. Kościuszki 46, tel. 324-09 od godz. 19 do 4.

Świąteczna pomoc lekarska - udziela pomocy w godz. 19-17. Świąteczna pomoc pielęgniarska wykonuje zabiegi w godz. 3-17. Należy zgłaszać się: Śródmieście - ul. Piotrkowska 102, tel. 271-80, Widzew - ul. Szpitalna 6, tel. 271-70, Górna - ul. Leżnicka 6, tel. 427-70, Polesie - ul. 1 Maja 42, tel. 305-83, Bałuty - pomoc lekarska ul. Z. Pacanowskiej 3, tel. 541-96, pielęgniarska, ul. Snycerska 1-5, tel. 538-76.

STUDIO (Lumumby 7-9) „Percy“ od lat 12, g. 15.
„Kandyd, czyli optymizm XX wieku“ od lat 18 (fr.) dod. „Ballada z podwórka“ (pol.) godz. 17.15, 19.30
TATRY (Siemkiewicza 40) „Corrida“, „Indyjskie trofeum“, „Aza na spacerze“, „Pies w kuchni“, „Młynek do kawy“, „Dwa psy i kość“ godz. 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17 „Koniec naszego świata“ (panorama) od lat 16 (pol.) g. 18, 21

CENTRALA WYNAJMU FILMÓW DZIECIOM ŁÓDZKIM w Międzynarodowym Dniu Dziecka

i w dniach następnych przedstawi dwa uroczne, barwne, przygodowe filmy:
„ALI i WIELBLAD“ - produkcji angielskiej (od lat 9).
„WYSPA TAJEMNICZA“ - w/g J. Verne'a, produkcji USA (od lat 10).

2471/k

☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA“ ☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA“ ☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA“ ☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA“ ☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA“ ☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA“ ☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA“

Bohdan Arct (104)



Nie mogę powiedzieć ci wszystkiego, Peter, ale wymienię ci nazwiska tych moich podwładnych, których znalazłem w Singapurze. Nomina sunt odiosa**). To jasne, prawda?
Pulkownik Clifton wiele wiedział o Kemei Tai, ale też i Japończycy wiedzieli o nim. Teruci, chociaż nie zdołał zidentyfikować go w Pasir Pandziang, czegoś się domyślał. W czasie pierwszego przesłuchania meczył i torturował jeńca nie mniej niż Shannona. Drugie przesłuchanie było jeszcze gorsze, ale Teruci nie dowiedział się niczego. Clifton musiał jednak uciekać z obozu, bo czuł, że trzecie przesłuchanie stanie się dla niego fatalne.

** nazwiska są nienawistne (nie należy wymieniać nazwisk).

Tajemnicy swej nie śmiał zdradzić nikomu, nawet najbliższym przyjaciółom w sumatrańskiej dżungli, chociaż wiele razy ogarniała go pokusa, by rzucić gnijący ciężar. W tamtych okolicznościach byłoby to ogromna ulga. Ale tajemnica należała nie tylko do niego. Gdyby zaś go schwytano, co było wielce prawdopodobne a przede wszystkim gdyby schwytano sturtureowano Shannona i Tannera, los wszystkich trzech byłby okropny, a w dodatku wygadano by się zapewne o innych agentach siatki.
Na Sumatrze również miałem podwładnych. Chciałem się do nich dostać, ale wypadki potoczyły się inaczej.

Dopiero na Jawie, w czasie planowania ataku na obóz pod Tarakuk, przeszło mi przez myśl, że pośród jeńców mogli znajdować się jego podkomendni. Stąd nawoływanie przez megafon, w wyniku których nastąpił kontakt z majorem Whittlem.
Zafascynowany Peter słuchał bez tchu, ale pod koniec relacji Cliftona myśl lotnika automatycznie nawróciła do zasadniczego, najistotniejszego dlań problemu.

„Nigeria!“ Mów, Alan... Harold... bo dłużej nie wytrzymam - wybuchnął.
Nazywaj mnie po dawnemu Alan. Pod tym imieniem znałem mnie dotychczas, tak do mnie mówiłeś w całej wędrówce. Zresztą będzie bezpieczniej i dla mnie, i dla was, jeżeli pozostanę McNeilem.

- Tak... tak, naturalnie... „Nigeria!“ Kłamałeś?!

- Nie. Jeszcze mi nie wierzysz?

- Wierzę... nie... sam nie wiem. Skąd twój wiadomości o „Nigerii“?

Pulkownik Clifton tuż przed aresztowaniem otrzymał poprzez swych podwładnych informację, że nadano z pokładu „Nigerii“ sztyrowaną depeszę. Statek po trzech dniach od opuszczenia Singapuru dostał się w pobliże Cejlonu, szczęśliwie przesiadłszy się przez cięśninę Malakka i minawszy Nikobary. „Nigeria“ skierowano dalej na zachód w poprzek Oceanu Indyjskiego. Dalszych losów statku, na pokładzie którego znajdowała się Elisabeth Shannon, Clifton oczywiście nie znał. W tamtych jednak stronach, w pobliżu wodne grasowały rzadko i szanse ocalenia „Nigerii“ wzrastały z każdą milą przebytą na zachód.

Niestety - dodał zamyślony Clifton - pojawiły się możliwości natknięcia się na korsarzy niemieckich. Oni potrafili zapuszczać się aż na Ocean Indyjski. Główne niebezpieczeństwo minęło jednak z pewnością, Peter.

Shannon zaklął dosadnie i szarpnął się za czuprynę.

Z całą pewnością... z całą pewnością... Czy nigdy nie zdobyłeś tej pewności?!

Harold Clifton popatrzył na niego ze zrozumieniem i głębokim współczuciem.

- Przez trudy do gwiazd. Takie jest motto RAF-u prawda? Trudów i zgrzytów ci nie brakuje, ale masz nadzieję, Peter. Ja nadzieję nie mam. No, nie. Spiesz się powoli jak mawiali mądrzy Rzymianie. Tak mi się wydaje, że poprzez swoje trudy dojrzyś wreszcie do gwiazdy. Wiesz, co mam na myśli.

- Latwo ci mówić, Alan. Ale jak to się skończy? Co z nami będzie? Jak się wydostaniemy z tej przeklętej wyspy?

- All is well that ends well! - Clifton po dawnemu wytrząsał przysłowia jak z reka-wa. - Mam duże zaufanie do Mannocka, nie mówiąc o majorze Whittle. No, a moja głowa też chyba coś warta.

- Mannock dawno wiedział, kim jesteś?

- Tak. Musiałem mu trochę o sobie powiedzieć, bo podleżał, że z nas japońskie „wtyczki“. Zresztą chciałem przez niego uzyskać kontakt z innymi ludźmi. Mannock to człowiek stuprocentowo pewny.

- On był holenderskim oficerem?

- Jest nim w dalszym ciągu. Mannock to jeszcze jedna ofiara Teruci.

- Teruci?!

- Tak, Teruci...

*) wszystko dobre, co się dobrze kończy.

(Dalszy ciąg nastąpi)

Redaguje kolegium. Redakcja i Administracja - Łódź, Piotrkowska 96. Centrala 293-00 łączy z wszystkimi działami. Telefony bezpośrednie: Redaktor naczelny 325-64. Z-ca redaktora naczelnego i sekretarz redakcji 307-26. Sekretariat 204-75. Dział ekonom. 223-05. Dział społeczny 341-10. Dział woj. 341-10. Dział miejski 228-32, 337-47. Dział sportowy. 200-85. Dział kult. i dział listów 343-80. NTU 303-04 (g. 10-12). Redakcja nocna 279-76. Biuro Ogłoszeń 311-59, 293-00, wewn. 30, czynne do g. 14.30, sobota do g. 13.30. Wszelkich informacji w sprawie warunków prenumeraty udziela p. pisowki „Ruchu“ i poczty. Wydaje: Wydawnictwo Prasowe „Prasa Łódzka“. RSW „Prasa“, Łódź, Piotrkowska 96. Rekopisów nie zamówionych redakcja nie zwraca.